
MINISTERO DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE PER L’ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via G. Reale n. 1 – Tel. 0965/812223 Fax 0965/499417 

E-mail: cmreggiocalabria@gmail.com : conservatoriocilea@pec.it  

REGGIO CALABRIA 

 

Prot. n.3802/B1-b        All’Albo Pretorio 

Al Sito Web del Conservatorio 

          

 

 

OGGETTO: Decreto di indizione delle elezioni del Direttore e dei Docenti componenti il Consiglio              

                     Accademico del Conservatorio di Musica “Francesco Cilea” di Reggio Calabria.  

         Triennio accademico 2020/2023. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio di Reggio Calabria, approvato con  D. D. n. 1516  del  15                          

giugno 2017; 

VISTO il Regolamento per le elezioni del Direttore del Conservatorio di Musica “Francesco Cilea” 

di Reggio  Calabria adottato con Decreto del Presidente prot. n. 5264/B1-b del 16 settembre 2017; 

VISTO il   Regolamento per le elezioni dei docenti componenti il Consiglio Accademico del 

Conservatorio di Reggio Calabria adottato con Decreto del Presidente prot. n. 5265/B9-c del 16 

settembre 2017; 

VISTO il calendario delle operazioni elettorali approvato dal Collegio dei professori il 24 Luglio 

2020; 

DECRETA 

Art. 1 – Sono indette le elezioni del Direttore del Conservatorio di Musica “Francesco Cilea” di 

Reggio Calabria per il triennio accademico 2020/2023.  

Art. 2 – Sono indette le elezioni dei docenti componenti il Consiglio Accademico del Conservatorio    

di Reggio Calabria per il triennio accademico 2020/2023. 

Art. 3 – Le modalità di presentazione delle candidature e di svolgimento delle operazioni elettorali 

sono quelle previste dai Regolamenti del Conservatorio disponibili all’Albo Pretorio 

https://www.conservatoriocilea.it/blog/ sezione Amministrazione Trasparente e al sito internet 

dell’Istituto https://www.conservatoriocilea.it/blog/albo-pretorio/?page_id=133. 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it
https://www.conservatoriocilea.it/blog/
https://www.conservatoriocilea.it/blog/albo-pretorio/?page_id=133


Art. 4 – Le procedure, nel rispetto di quanto disposto dallo Statuto e dai rispettivi Regolamenti, 

seguiranno la seguente tempistica: 

 

09 settembre   termine per la presentazione delle candidature 

12 settembre               termine ultimo pubblicazione delle candidature ammesse  

16 settembre  termine eventuali reclami per elenco candidature ammesse 

23-24-25 settembre svolgimento delle elezioni  

                                   Orario apertura seggi: ore 10.00-13.00/14.00-17.00 

29-30 settembre e  

01 ottobre             eventuale secondo turno  

    Orario apertura seggi: ore 10.00-13.00/14.00-17.00 

 

Per tutto quanto non previsto si fa riferimento allo Statuto e ai Regolamenti citati in premessa. 

Il presente decreto è reso pubblico all’Albo pretorio, ove rimarrà affisso per la durata di 60 giorni.  

È altresì inserito sul sito web https://www.conservatoriocilea.it/.  

Viene inoltre trasmesso alla Direzione Generale AFAM e, ai soli fini delle elezioni del Direttore, ai 

Conservatori di Musica, alle Accademie di Belle Arti, agli Istituti Superiori di Studi Musicali. 

 

Reggio Calabria, 25/08/2020                    Il Direttore 

               F.to Prof.ssa Maria Grande 

      

  

 

https://www.conservatoriocilea.it/

